ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

CZ

FLS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 	 -

A SECRETARIA DE GOVERNO, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
20210442, RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA 14° 2021.0305001-PMLN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UMA AGÊNCIA DE PROPAGANDA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O
ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, A COMPRA DE MÍDIA E A DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE
DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O PÜBLICO EM GERAL EM
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N° 12.232/2010, APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE AS LEIS FEDERAIS N-
8.66611993 E N° 4.680/1965, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE GOVERNO E A EMPRESA CX COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS
PUBLICITÁRIOS LTDA, CNPJ 07.114.824/0001-31, CUJO OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
ACRÉSCIMO DE 25% DOS SERVIÇOS NA TOTALIDADE DO CONTRATO, SENDO NECESSÁRIO PARA QUE HAJA A
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS ORA PRESTADOS, DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL PASSARÁ
DE R$ R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS), PARA R$ 375.00000 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS). O
VALOR DO ACRÉSCIMO SERÁ DE R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS), CORRESPONDENTE 25% DO VALOR
DO CONTRATO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0108.2.005 - AÇÕES DE PROMOÇÃO INSTITUCIONAL E
PUBLICIDADE OFICIAL; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000— RECURSO ORDINÁRIO. SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE
ALMEIDA ÍCLÁUDIO AUGUSTO OLIVEIRA PINTO FILHO. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

Rua Coronel Antônio Joaquim, n°2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ n2  07.891.674/0001-72